
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : REMONDINI MARIANGELA                               (147948919468714146827905633011796516863 - 
ArubaPEC S.p.A. NG CA 3                           ).  
 Data firma: 13/05/2019.  
 Data Esecutività: 14/05/2019 
 
 
 

 Pagina 1 di 7   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Welfare, Servizi Sociali e Sport 
 
Protocollo: 80227/2018  
 
Determinazione n. 1238  del   13 maggio 2019  
 
Oggetto:  Procedura di gara aperta europea per l’ affidamento del servizio di trasporto e 
accompagnamento dei disabili ospiti di centri diurn i disabili della provincia di Mantova . Codice CIG  
7700457A22.  
 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che: 

• lo Statuto del Comune di Mantova e il D. Lgs. 267/2000; 

• il Regolamento di Contabilità; 

• la DCC n 83 del 20/12/2018 “Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2019/2021 e nota 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2019/2021”; 

• la DGC n. 1 del 08/01/2019, immediatamente esecutiva, con cui la Giunta comunale ha provveduto 
all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2019; 

• il Comune di Mantova impegna, ogni anno, una somma per il mantenimento di utenti disabili inseriti 

presso Strutture/Comunità e per il loro relativo trasporto; 

• i gestori accreditati svolgono servizio di trasporto da e per le strutture loro afferenti, mentre 

rimarrebbe scoperto l’iter di viaggio di utenti disabili che frequentano centri diurni che non prevedono 

del servizio accessorio di trasporto; 

• con determinazioni n. 3340 del 28/12/2018, n. 672 del 11/03/2019 e n. 1155 del 03/05/2019 si 

impegnava a favore di Sol.co trasporti per il servizio trasporto e che lo stesso affidamento risulta in 

scadenza;  

 

RITENUTO dunque necessario esperire idonea gara per reclutare, con sistema ad evidenza pubblica, il 

gestore di questa porzione del servizio trasporti; 

RICHIAMATA la Determinazione dirigenziale n. 3350 del 31.12.2018 con cui  è stata indetta procedura  
aperta europea ai sensi art.60 del D. Lgs. 50/2016 e smi, per l’affidamento del servizio di trasporto e 
accompagnamento dei disabili ospiti di centri diurni siti nella provincia di Mantova per il periodo di anni due , 
mediante piattaforma telematica Sintel, messa a disposizione da Arca Regione Lombardia e con cui sono 
stati approvati il Bando di gara, il Capitolato Speciale d’Appalto, il Disciplinare di gara, completi di relativi 
allegati e ne è stata disposta adeguata  pubblicazione ai sensi di legge;  
ATTESO che la suddetta documentazione di gara prevede in particolare: 
• criterio di aggiudicazione : criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa , così come dettagliato 

all’art. 18 del disciplinare di gara; 
• valore stimato dell’appalto € 275.000,00 IVA  esclusa, riferito all’intero periodo di anni due  
• non sussistono rischi di interf 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : REMONDINI MARIANGELA                               (147948919468714146827905633011796516863 - 
ArubaPEC S.p.A. NG CA 3                           ).  
 Data firma: 13/05/2019.  
 Data Esecutività: 14/05/2019 
 
 
 

 Pagina 2 di 7   

• è stato inoltre previsto  le seguenti facoltà: 
- facoltà di  di rinnovo /proroga contrattuale, alle stesse condizioni per un ulteriore periodo di anni due; 
- che la durata del contratto in corso di esecuzione potrà essere modificata per il tempo strettamente 
necessario alla conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione del nuovo contraente ai 
sensi dell’art. 106, comma 11 del Codice, per un periodo massimo stimati di 6 mesi. In tal caso il 
contraente è tenuto all’esecuzione delle prestazioni oggetto del contratto agli stessi - o più favorevoli - 
prezzi, patti e condizioni. 
-facoltà di aumentare/diminuire le prestazioni ai sensi art. 106, comma 12 del D. Lgs. 50/2016 e smi. per 
eventuali ulteriori esigenze, fino alla concorrenza di un quinto dell’importo contrattuale netto, per un 
valore stimato pari ad euro 55.000,00 IVA esclusa; 

• possibilità di ripetizione di servizi analoghi ai sensi art. 63 c.5 del D. Lgs. 50/2016, qualora il numero 
degli utenti ipotizzati nel progetto di gara risulti maggiore di oltre il 20%, nell’ambito dell’importo massimo 
di Euro 275.000,00 Iva esclusa; 

• Responsabile Unico del Procedimento è Dott.ssa Mariangela Remondini Dirigente del settore Welfare, 
Servizi Sociali e Sport; 

 
DATO ATTO  che il bando è stato trasmesso alla GUUE indata 10.01.2019 e che la procedura di gara è stata 
resa pubblica in data 14.01.2019, come indicato nella determina a contrarre, attraverso le seguenti 
pubblicazioni: 
• su GURI ( Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana) 
• sul sito internet del Comune di Mantova 
• sui siti informatici dell’Osservatorio e del Ministero delle Infrastrutture; 
• all’Albo Pretorio del Comune di Mantova  
• sulla Piattaforma Sintel di Arca Regione Lombardia 
e per estratto su: 

- n. 2 quotidiani nazionali: “Italia Oggi” e “la Repubblica” 
- n. 2 quotidiani locali: “La Gazzetta di Mantova” e “La Voce di Mantova” 

 
RICHIAMATA  la determinazione n.754 del 20.03.2019, con cui ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 è 
stata nominata la commissione di aggiudicazione; 
 
VISTI: 
• il verbale di gara n. 1  del 19.03.2019 (PGE 18675); 
• la determinazione n. 748 del 19.03.2019 con la quale è stato  approvato il sopraindicato  verbale, con 

elenco degli operatori ammessi, la cui pubblicazione è avvenuta sul sito istituzionale così come previsto 
all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016; 

• i verbali: n.2 del 22.03.2019 (PGE 20861/2019), n. 3 del 27.03.2019  (PGE 20865/2019) entrambi in atti ; 
 
PRESO ATTO CHE: 
• negli atti di gara è stata prevista aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta, purché valida 

conveniente ed idonea; 
• a seguito dei lavori della Commissione, l’unica offerta in gara  pervenuta dalla società Sol.Co Trasporti 

con sede in via F.lli Bandiera 124- Sermide-Felonica  (MN) CF/PI 01983900208 è stata ritenuta idonea e 
conveniente dalla Commissione 

• la società Sol.Co Trasporti ha offerto il ribasso del 0,20% sul costo giornaliero pro-capite di Euro 23,20 
iva esclusa, posto a base di gara e quindi il servizio al prezzo pro-capite di Euro 23,35 Iva esclusa 

• che il valore finale dell’appalto risulta quindi rideterminato in Euro 274.450,00 iva esclusa;  
 
CONSTATATO  che i requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale, sono stati 
comprovati e dichiarati in sede di gara; 
 
VERIFICATE la regolarità contributiva (Durc regolare n. INAIL_15317285), e l’iscrizione delle società presso 
la CCIAA (visura n. P.V3446137 del 09.04.2019), entrambi in atti 
 
 
VISTE le verifiche svolte tramite AVCPASS sulla società aggiudicataria (certificati del Casellario 
Giudiziale/verifica regolarità fiscale/verifica annotazioni casellario in atti) 
 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : REMONDINI MARIANGELA                               (147948919468714146827905633011796516863 - 
ArubaPEC S.p.A. NG CA 3                           ).  
 Data firma: 13/05/2019.  
 Data Esecutività: 14/05/2019 
 
 
 

 Pagina 3 di 7   

VISTA la verifica di ottemperanza rilasciata dalla Provincia di Mantova (Legge 68/1999 del 30.04.2019) in 
atti; 
 
RILEVATO  che le operazioni di gara si sono svolte regolarmente e che, conseguentemente si può dar luogo 
all’aggiudicazione definitiva in favore della società SOL.CO TRASPORTI – SOC. COOPERATIVA SOCIALE, 
sede legale in Sermide-Felonica (MN), via F.lli Bandiera 124 - c.f./p.i.:01983900208; 
 
DATO ATTO  che ai fini della stipula del contratto non si applicano i termini dilatatori previsti di cui all’art. 32 
comma 9 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del comma 10 lettera a) del medesimo articolo; 
 
EVIDENZIATO che ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.Lgs .50/2016 è ammessa l’esecuzione d’urgenza dei 
servizi appaltati nei casi in cui la mancata esecuzione immediata della prestazione dedotta nella gara 
determinerebbe un grave danno all'interesse pubblico che è destinata a soddisfare, ivi compresa la perdita di 
finanziamenti comunitari. 
 
RITENUTO per le ragioni anzi espresse necessario e opportuno prevedere la possibiltà di autorizzare 
l’aggiudicatario all’esecuzione anticipata delle prestazioni, nelle more della stipula del contratto; 
 
RICHIAMATO  l’art. 98 comma 1 del D. Lgs. 50/2016, a mente del quale i risultati della procedura di 
aggiudicazione possono essere pubblicati nel termine di 30 giorni dall’aggiudicazione definitiva; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 113 del D. Lgs. 50/2016 rubricato “Incentivi per funzioni tecniche” 
• il coma 1 specifica che: Gli oneri inerenti alla progettazione, alla direzione dei lavori ovvero al direttore 

dell'esecuzione, alla vigilanza, ai collaudi tecnici e amministrativi ovvero alle verifiche di conformità, al 
collaudo statico, agli studi e alle ricerche connessi, alla progettazione dei piani di sicurezza e di 
coordinamento e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione quando previsti ai sensi del 
decreto legislativo 9 aprile 2008 n. 81, alle prestazioni professionali e specialistiche necessari per la 
redazione di un progetto esecutivo completo in ogni dettaglio fanno carico agli stanziamenti previsti per 
la realizzazione dei singoli lavori negli stati di previsione della spesa o nei bilanci delle stazioni 
appaltanti. 

• il coma 2 stabilisce che: A valere sugli stanziamenti di cui al comma 1 le amministrazioni pubbliche 
destinano a un apposito fondo risorse finanziarie in misura non superiore al 2 per cento modulate 
sull'importo dei lavori, servizi e forniture,  posti a base di gara per le funzioni tecniche svolte dai 
dipendenti pubblici esclusivamente per le attività di programmazione della spesa per investimenti, per la 
verifica preventiva dei progetti di predisposizione e di controllo delle procedure di bando e di esecuzione 
dei contratti pubblici, di responsabile unico del procedimento, di direzione dei lavori ovvero direzione 
dell'esecuzione e di collaudo tecnico amministrativo ovvero di verifica di conformità, di collaudatore 
statico ove necessario per consentire l'esecuzione del contratto nel rispetto dei documenti a base di 
gara, del progetto, dei tempi e costi prestabiliti. 

 
 
PRESO ATTO che con DGC n. 267 del 20/12/2018 è stato approvato il Regolamento interno per la 
costituzione e la ripartizione del fondo per lo svolgimento di funzioni tecniche da parte dei dipendenti pubblici 
nell’ambito dei lavori, servizi e forniture aggiornato ai contenuti del D.Lgs. 50/2016; 
 
RITENUTO quindi opportuno adeguare l’accantonamento registrato con determinazione n 3350/2018 
all’importo, pari alla somma risultante dall’applicazione della tabella 4 di cui all’art. 14 del Regolamento 
sopracitato, ammontante Euro 2.215,00 anziché 5.500 e contestualmente ripartirlo per il triennio 2019-2021, 
rimandando a successiva determinazione la quantificazione analitica e la ripartizione al personale; 

 

RITENUTO di procedere alla pubblicazione dell’esito di gara come disposto dagli artt. 72 e 98 del D.Lgs.  
50/2016 e precisamente su: 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : REMONDINI MARIANGELA                               (147948919468714146827905633011796516863 - 
ArubaPEC S.p.A. NG CA 3                           ).  
 Data firma: 13/05/2019.  
 Data Esecutività: 14/05/2019 
 
 
 

 Pagina 4 di 7   

• GUUE  

• GURI ( Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana) 

• sul sito internet del Comune di Mantova 

• sui siti informatici dell’Osservatorio e del Ministero delle Infrastrutture; 

• all’Albo Pretorio del Comune di Mantova  

• sulla Piattaforma Sintel di Arca Regione Lombardia 

• su n. 2 quotidiani nazionali : “Italia Oggi” e “la Repubblica” 
• su n. 2 quotidiani locali : “La Gazzetta di Mantova” e “La Voce di Mantova; 

 
VISTE le bozze degli avvisi di esito gara, in atti;  

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 in forza del quale, per i servizi e le forniture di importo 
inferiore ai quarantamila euro, è consentito l’affidamento diretto; 

PRESO ATTO che, le pubblicazioni degli avvisi sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana avvengono 
attraverso il “Portale IOL- Inserzioni on line”, piattaforma web dell’Istituto Poligrafico dello Stato SPA, con 
sede legale in via Salaria, 691 Roma (P.I. 00880711007) che permette, previa registrazione, di effettuare la 
pubblicazione degli avvisi; 
DATO ATTO  che agli avvisi trasmessi tramite il portale IOL, vengono applicate le tariffe indicate sul sito 
www.inserzioni.gazzettaufficiale.it che prevedono per la pubblicazione  degli avvisi pubblicati nella serie V 
Serie Speciale – Contratti e Appalti un costo pari a Euro 21,14  a rigo o  frazione di rigo iva inclusa e che  
effettuata una preventiva stima il costo di pubblicazione è pari ad Euro 565,71 Iva e marca da bollo da 16,00 
Euro inclusa (CIG. ZDB27C7E57) 
VISTI i preventivi (in atti), per una spesa complessiva di € 1.598,81 comprensiva di IVA 22% e bollo, 
presentati da:  

• Class Pubblicità spa per pubblicazione su “Italia Oggi” , di € 427,00 iva inclusa – CIG.Z1027F62C9  

• Manzoni & C. SpA, di Mantova, per pubblicazione su “La Gazzetta di Mantova” e su “La Repubblica” 
nazionale, di €   985,15 iva inclusa – CIG- Z63280FD6C 

• Vidiemme soc.  coop., di Mantova, per pubblicazione su “La Voce di Mantova”, di € 186,66 iva inclusa  - 
CIG  Z1E27F62A3 

VERIFICATO che le spese sono da ritenersi congrue anche in considerazione di quanto speso in occasione 
di precedenti pubblicazioni; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 216 comma 11 del D. Lgs. 50/2016, le spese per la pubblicazione sulla 
Gazzetta Ufficiale degli avvisi e dei bandi di gara, sono rimborsate dall’aggiudicatario alle Stazioni Appaltanti 
entro il termine di 60 giorni dall’aggiudicazione; 
 
ATTESO che le pubblicazioni relative alla procedura di gare e agli esiti delle stesse sono state effettuate 
secondo quanto disposto dagli artt. 72 e 98 del D.Lgs.  50/2016; 
 
DATO ATTO che il quadro delle spese sostenute per le pubblicazioni può essere così riepilogato: 
 
Fornitore  Tipologia spesa  Totale  
Istituto poligrafico e 
Zecca dello Stato  

Pubblicazione bando  Euro       734,85  

Istituto Poligrafico e Zecca 
dello Stato spa 

Pubblicazione esito   Euro      565,71  

Vidiemme soc. coop  Pubblicazione avviso gara  Euro       172,02  
Vidiemme soc. coop Pubblicazione esito  Euro      186,66  
A.Manzoni & C. spa  Pubblicazione avviso gara  Euro       985,15  
A.Manzoni & C. spa Pubblicazione esito  Euro       985,15  
Class Pubblicità spa  Pubblicazione avviso  Euro        427,00  
Class Pubblicità spa Pubblicazione esito  Euro        427,00  
 Totale   Euro    4.483,54  



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : REMONDINI MARIANGELA                               (147948919468714146827905633011796516863 - 
ArubaPEC S.p.A. NG CA 3                           ).  
 Data firma: 13/05/2019.  
 Data Esecutività: 14/05/2019 
 
 
 

 Pagina 5 di 7   

 
 
VISTI 
• il Decreto Legislativo n. 267 del 18/02/2000 : TUEL 
• il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 : Codice dei contratti 
• il DPR 207/2010 (parti in vigore) 
• lo Statuto del Comune e il Regolamento di contabilità; 
• il Regolamento dei contratti; 
 

DETERMINA 
 

DI APPROVARE , stante la regolarità dello svolgimento della procedura di gara, i verbali n. 2 e 3  
rispettivamente del 22.03.2019 e del 27.03.2019 (PGE 20861/2019 e 20865/2019), in atti, 
 
DI AGGIUDICARE , in via definitiva alla società società SOL.CO Trasporti cooperativa sociale, sede legale in 
via F.lli Bandiera 124. Sermide-Felonica c.f./p.i. :01983900208, l’appalto per l’affidamento del servizio di 
trasporto e accompagnamento disabili ospiti di centri diurni disabili della provincia di Mantiova, al costo 
giornaliero pro-capite di Euro 23,35  Iva esclusa, così come risultante con applicazione dello sconto dello 
0,20 offerto in sede di gara , per un importo complessivo contrattuale di euro 274.450,00 per il biennio, non 
esistono costi sicurezza; 
 
DI AGGIUDICARE  il servizio per il periodo 16/05/2019 – 15/04/2021, e contestualmente di perfezionare 
l’impegno di spesa a favore della Solco Trasporti e contestualmente ridurre le prenotazioni assunte con 
determinazione di indizione di gara n. 3350 del 31/12/2018, nel seguente modo: 
- Euro 78.075,91 (comprensivo di IVA al 10%) per le spese relative agli utenti dei servizi sociali, per 
l’anno 2019, imputandoli sul capitolo 103202 art. 00 CDR e CDG P008, missione 12 e programma 02, conto 
finanziario (V livello) U.1.03.02.99.999 del bilancio 2019 (prenotazione n. 1055/2019); 
- Euro 10.633,59  (comprensivo di IVA al 10%) per le spese relative agli utenti dei servizi educativi, per 
l’anno 2019, imputandoli sul capitolo 103109 art. 01 CDR CDG P025 missione 04 programma 06, conto 
finanziario (V livello) U.1.03.02.09.999 “Prestazioni di servizio trasporto alunni” del bilancio 2019 
(prenotazione n. 1056/2019); 
- Euro 132.791,45 (comprensivo di IVA al 10%) per le spese relative agli utenti dei servizi sociali, per 
l’anno 2020, imputandoli sul capitolo 103202 art. 00 CDR e CDG P008, missione 12 programma 02, conto 
finanziario (V livello) U.1.03.02.99.999 del bilancio 2020 (prenotazione n. 186/2020); 
- Euro 18.107,93  (comprensivo di IVA al 10%) per le spese relative agli utenti dei servizi educativi, per 
l’anno 2020, imputandoli sul capitolo 103109 art. 01 missione 4 programma 6, conto finanziario (V livello) 
U.1.03.02.09.999 “Prestazioni di servizio trasporto alunni” del bilancio 2020 (prenotazione n. 187/2020); 
e contestualmente integrare , causa l’ inizio posticipato del servizio relativamente all’anno 2019 e dunque 
la fine posticipata nel 2021 di totali Euro 18.037,95, così distribuiti: 
- Euro 15.873,05 (comprensivo di IVA al 10%) la prenotazione n. 9/2021 (Euro 38.938,74) 
relativamente alle spese relative agli utenti dei servizi sociali, per l’anno 2021, imputandoli sul capitolo 
103202 art. 00 CDR e CDG P008, missione 12 programma 02, conto finanziario (V livello) U.1.03.02.99.999 
del bilancio 2021; 
- Euro 2.164,90 (comprensivo di IVA al 10%)la prenotazione n. 10/2021 (Euro 5.309,44) 
relativamente alle spese relative agli utenti dei servizi educativi, per l’anno 2021, imputandoli sul capitolo 
103109 art. 01 conto finanziario (V livello) U.1.03.02.09.999 “Prestazioni di servizio trasporto alunni” del 
bilancio 2021; 
 
DI LIBERARE  dunque la somma complessiva di Euro 51.642,94, (derivante dallo sconto offerto in sede di 
gara oltre che dal risparmio dell’IVA dovuta pari al 10%), nel seguente modo: 
- Euro 30.609,01 sulla prenotazione 1055/2019 per le spese relative agli utenti dei servizi sociali, per 
l’anno 2019, imputandoli sul capitolo 103202 art. 00 CDR e CDG P008, missione 12 e programma 02, conto 
finanziario (V livello) U.1.03.02.99.999 del bilancio 2019; 
- Euro 4.183,31 (comprensivo di IVA al 10%) sulla prenotazione n. 1056/2019 per le spese relative 
agli utenti dei servizi educativi, per l’anno 2019, imputandoli sul capitolo 103109 art. 01 CDR CDG P025 
missione 04 programma 06, conto finanziario (V livello) U.1.03.02.09.999 “Prestazioni di servizio trasporto 
alunni” del bilancio 2019; 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : REMONDINI MARIANGELA                               (147948919468714146827905633011796516863 - 
ArubaPEC S.p.A. NG CA 3                           ).  
 Data firma: 13/05/2019.  
 Data Esecutività: 14/05/2019 
 
 
 

 Pagina 6 di 7   

- Euro 14.832,21 (comprensivo di IVA al 10%)sulla prenotazione n. 186/2020 per le spese relative agli 
utenti dei servizi sociali, per l’anno 2020, imputandoli sul capitolo 103202 art. 00 CDR e CDG P008, 
missione 12 programma 02, conto finanziario (V livello) U.1.03.02.99.999 del bilancio 2020; 
- Euro 2.018,41 (comprensivo di IVA al 10%) sulla prenotazione n. 187/2020 per le spese relative agli 
utenti dei servizi educativi, per l’anno 2020, imputandoli sul capitolo 103109 art. 01 missione 4 programma 6, 
conto finanziario (V livello) U.1.03.02.09.999 “Prestazioni di servizio trasporto alunni” del bilancio 2020; 
 
DI ACCERTARE per le motivazioni indicate in premessa l’importo di Euro 4.483,54 nei confronti della 
società SOL.CO Trasporti cooperativa sociale, quale rimborso delle spese sostenute per le pubblicazioni, 
sulla GURI (Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana) e sui quotidiani sul capitolo n. 305018 art. 03 CDR e 
CDG P059 Titolo 3 Tipologia 0500 Categoria 0002 conto finanziario (V livello) E.3.05.02.03.006 del bilancio 
2019; 
DI DARE ATTO  che il credito scadrà al 31.12.2019; 

DI LIBERARE la somma di Euro 10.000,00,  impegnata con determinazione n. 3350 del 31/12/2018, per la 
commissione di gara imputata al capitolo 103200 art. 00 CDR e CDG P059 missione 12 programma 05 
conto finanziario (V livello) U.1.03.02.99.999 del bilancio 2019 (imp. n. 989/1/2019); 
 
 
DI DARE ATTO che, per le motivazioni indicate in premessa, l’accantonamento registrato con 
determinazione n 3350/2018 varia in diminuzione, passando da Euro 5.500,00 a Euro 2.215,00;  
 
DI IMPEGNARE quindi, relativamente ai sopracitati Euro 2.215,00: 

- Euro 957,00 per l’anno 2019; 
- Euro 915,00 per l’anno 2020; 

attingendo dal capitolo 103200 art. 00 cdr e cdg P059 missione 12 programma 05 conto finanziario (V livello) 
U. 1.03.02.99.999; 

- Euro 343 per l’anno 2021 
Diminuendo di conseguenza di Euro 5.157,00 l’impegno n. 11/01 del 2021 assunto con determinazione n. 
3350 del 31/12/2018 sul capitolo 103200 art. 00 cdr e cdg p059 missione 12 programma 05 conto finanziario 
(V livello) U. 1.03.02.99.999 relativamente al bilancio 2021;  
 
DI RIMANDARE  a successiva determinazione la quantificazione analitica e la ripartizione al personale 
dell’importo accantonato ai sensi dell’art. 113 del D.lgs. 50/2016; 
 
DI DARE MANDATO sin d’ora, al Responsabile Unico del Procedimento qualora si rendesse necessario  
ad autorizzare l’aggiudicatario all’esecuzione anticipata delle prestazioni, nelle more della stipula del 
contratto, ai sensi dell’ art. 32 comma 8 del D.Lgs. 50/2016 ricorrendone i presupposti; 
 
DI DISPORRE la stipula del contratto a misura, previa presentazione dei documenti previsti dalla normativa 
vigente, tramite atto pubblico amministrativo in modalità elettronica; 

APPROVARE  gli avvisi di aggiudicazione, come da bozze in atti; 

APPROVARE  i preventivi di spesa indicati in premessa; 

PROCEDERE alle pubblicazioni dell’esito di gara, ai sensi degli artt. 72 e 98 del D.Lgs.  50/2016, così come 
indicato in premessa; 

 
IMPEGNARE la spesa totale pari a € 2.264,52 per le spese di pubblicazione esiti, imputando la spesa sul 
capitolo 103200 art. 44 cdr e cdg p059 missione 12 programma 05 conto finanziario (V livello) U. 
1.03.02.16.001 del bilancio 2019, la spesa nel seguente modo: 

• € 565,71 IVA compresa, (compresa marca da Bollo) per la pubblicazione in Gazzetta Ufficiale a 
favore di Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato Spa”, con sede legale in via Salaria, 691 P.I. 
00880711007 - CIG: ZDB27C7E57; 

• 186,66 IVA compresa, per la pubblicazione sulla “Voce di Mantova “a favore di Vidiemme 
soc.coop.”       

           con sede in Piazza Sordello, 12 - Mantova P.IVA01898140205-CIGZ1E27F62A3; 

  
 

    



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : REMONDINI MARIANGELA                               (147948919468714146827905633011796516863 - 
ArubaPEC S.p.A. NG CA 3                           ).  
 Data firma: 13/05/2019.  
 Data Esecutività: 14/05/2019 
 
 
 

 Pagina 7 di 7   

• € 985,15 IVA compresa, per la pubblicazione sulla “Gazzetta di Mantova” e “Repubblica” a favore di 
A. Manzoni & C. SpA con sede in Via Nervesa 21 Milano, P.IVA 04705810150 – CIG - Z63280FD6C  

• € 427,00 IVA compresa, per la pubblicazione su “Italia Oggi ” a favore di Class Pubblicità spa  con 
sede in via Marco Burigozzo, 8 - 20122 Milano  P.IVA 09864610150 - CIG: Z1027F62C9 

DI DARE ATTO che l’intera spesa di €  2.264,52 sarà esigibile nel 2019; 
 
DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 
 
 
 
 

Il DIRIGENTE 
REMONDINI MARIANGELA 

(Firmato Digitalmente) 
 


